1

3

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2016  № 2180
Валдай

О внесении изменений   в Положение
о Почётной грамоте Администрации
Валдайского муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести   изменения в  Положение о Почётной грамоте Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 25.06.2014 № 1194:
          1.1. Изложить пункт 3.2 в редакции:
«3.2. К ходатайству прилагаются следующие документы:
[bookmark: Par59]3.2.1. Характеристика гражданина, представляемого к награждению, отражающая конкретные заслуги и достижения в отраслях (сферах), перечисленных в пункте 1.1  Положения, выданная инициатором награждения;
3.2.2. Копия Почётной грамоты организации либо копии документов, подтверждающих наличие государственных наград Российской Федерации, областных и (или) ведомственных наград;
3.2.3. Копии документов, подтверждающие стаж, указанный в пункте 2.1 Положения;
3.2.4. Копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность);
3.2.5. Справка, подтверждающая срок осуществления общественной деятельности, указанный в подпункте 2.1.2  Положения, выданная общественным объединением гражданину, представляемому к награждению (для граждан, представляемых к награждению за заслуги и достижения в общественной деятельности);
3.2.6. Копия Почётной грамоты Администрации Валдайского муниципального района либо копия документа о награждении Почётной грамотой Валдайского муниципального района в случае повторного награждения Почётной грамотой;
3.2.7. Согласие гражданина, представляемого к награждению, на обработку его персональных данных,  на размещение информации о  награждении на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района, оформленное по образцу согласно приложению   к  Положению.
3.2.8. Документы представляются в комитет по организационным и общим вопросам Администрации Валдайского муниципального района за месяц до предполагаемой даты награждения»;
[bookmark: P236]         1.2. Дополнить Положение приложением   в следующей редакции:
«Приложение
к Положению о Почетной грамоте
Администрации Валдайского
муниципального района

ОБРАЗЕЦ
согласия на обработку персональных данных, на размещение информации
о  награждении на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района

                                                "___" __________ 20___ года

    Я, _____________________________________________________________,
                                                               (ФИО)
 серия _________ N __________ выдан ________________________________
                                     (вид документа, удостоверяющего личность)
__________________________________________________________________,
                                                             (когда и кем)
проживающий(ая)  по адресу: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________,
настоящим даю свое согласие  Администрации Валдайского муниципального района, расположенной по адресу: 175400, Новгородская область, г.Валдай, пр. Комсомольский, д.19/21, на обработку  моих  персональных  данных, на размещение информации о  награждении на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района  и   подтверждаю,   что,  принимая такое решение, я действую своей волей и в своих интересах.
          Согласие  дается  мною  для  целей,  связанных  с проверкой документов, представленных  в  соответствии  с пунктом 3.2 Положения о Почетной грамоте Администрации Валдайского муниципального района (далее - Положение),  с награждением Почетной грамотой Администрации Валдайского муниципального района, с  размещением  информации о  награждении на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района
и распространяется на персональные   данные,   содержащиеся   в   документах,   представленных  в соответствии с пунктом 3.2 Положения.
    	Я  проинформирован(а)  о  том, что под обработкой  персональных  данных и  размещением информации о  награждении на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района  понимаются  действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального  закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", конфиденциальность  персональных  данных  соблюдается  в  рамках исполнения законодательства Российской Федерации.
    	Настоящее  согласие  предоставляется  на  осуществление любых действий, связанных  с  проверкой документов, представленных в соответствии с пунктом 3.2   Положения,     с   награждением   Почетной  грамотой  Администрации Валдайского муниципального района, с  размещением  информации о  награждении на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района,   совершаемых с использованием средств  автоматизации или  без использования таких средств с моими персональными данными, включая сбор,  запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),    извлечение,    использование,   передачу   (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

_____________________                     ____________________________
         (ФИО)                         (подпись лица, давшего согласие)».
	2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ